1

TRUNG TÂM DỊCH VỤ SỬA CHỮA EVN
BAN TỔ CHỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-BTC Hà Nội, ngày    tháng   năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Thể lệ cuộc thi

“Sáng tác Slogan của Trung tâm Dịch vụ sửa chữa EVN ”

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM DỊCH VỤ SỬA CHỮA EVN

Căn cứ Chỉ thị liên tịch số 373/CTLT-EVNPSC-CĐ ngày 10/3/2021 của
Giám đốc và Ban Chấp hành Công đoàn Trung tâm về tổ chức cuộc thi “Sáng tác
Slogan của Trung tâm Dịch vụ sửa chữa EVN”;

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-EVNPSC ngày 17/3/2021 về việc thành lập
Ban Tổ chức Cuộc thi “Sáng tác Slogan của Trung tâm Dịch vụ sửa chữa EVN";

Theo đề nghị của Thường trực Ban tổ chức Cuộc thi.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ cuộc thi “Sáng tác

Slogan của Trung tâm Dịch vụ sửa chữa EVN”;
          Điều 2. Ban tổ chức cuộc thi có trách nhiệm tổ chức thực hiện và hướng
dẫn cuộc thi theo Thể lệ này.

Điều 3. Thành viên Ban tổ chức, Trưởng các đơn vị và CBCNV tham dự
Cuộc thi căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (e-copy);
- Lưu: VT, BTC.

TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC
Nguyễn Đăng Hà

2

TRUNG TÂM DỊCH VỤ SỬA CHỮA EVN
BAN TỔ CHỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THỂ LỆ
CUỘC THI

“Sáng tác Slogan của Trung tâm Dịch vụ sửa chữa EVN”

1. Mục đích, ý nghĩa:
Cuộc thi sáng tác Slogan nhằm mục đích khẳng định thương hiệu Trung tâm

Dịch vụ sửa chữa EVN đáp ứng các mục tiêu về truyền thông và quảng bá thương
hiệu đối với chiến lược phát triển toàn diện trong tương lai đưa Trung tâm trở thành
đơn vị dẫn đầu trong lĩnh vực sửa chữa các nhà máy điện tại Việt Nam.

Sáng tác Slogan là một trong những hoạt động truyền thông nội bộ cũng như
lan tỏa văn hóa doanh nghiệp trong Trung tâm, cuộc thi cũng tạo cơ hội để mỗi
CBCNV trong mỗi đơn vị phát huy ý tưởng, khả năng sáng tạo, thể hiện sựa gắn bó,
đoàn kết và hiểu biết về Trung tâm.

2. Đối tượng dự thi:
- Là cán bộ, công nhân viên, người lao động đang công tác tại Trung tâm Dịch

trước (căn cứ thời điểm nhận thư, email) bài thi nào gửi trước sẽ được công nhận
trước để đưa vào danh sách xét giải.

- Đối với mỗi Slogan, tác giả cần phải làm rõ những giá trị về nội dung, thông
điệp của mỗi Slogan thông qua một bài viết tối thiểu 500 từ.

hợp với thuần phong mỹ tục của Việt Nam;
- Nội dung ngắn gọn, có ý nghĩa, dễ nhớ, dễ hiểu;
- Nội dung thể hiện chức năng, vị thế, quy mô của Trung tâm hiện tại và phát

sáng tạo và bản sắc riêng, gắn liền với những giá trị của Trung tâm;
- Tuyệt đối không được sao chép, sửa chữa, trùng lặp với slogan của các tổ

vụ sửa chữa EVN.
3. Nội dung yêu cầu:
a) Số lượng Slogan tham gia dự thi
- Mỗi cá nhân hay nhóm tác giả được gửi tối đa 03 phương án Slogan.
- Trường hợp Slogan dự thi có nội dung giống nhau, bài dự thi gửi đến BTC

b) Yêu cầu về Slogan
- Slogan viết bằng tiếng Việt (Không sử dụng tiếng Anh)
- Không sử dụng từ địa phương, từ lóng hay tiếng nước ngoài khác.
c) Slogan phải đảm bảo các yếu tố sau
- Số lượng từ trong Slogan không quá 10 từ
- Ngôn ngữ phải trong sáng, tránh các từ ngữ gây phản cảm hoặc không phù

triển trong tương lai; đặc trưng về chất lượng dịch vụ; giá trị tạo ra cho khách hàng;
- Truyền tải được thông điệp ấn tượng, khơi gợi trí tưởng tượng, thể hiện sự

chức, cá nhân khác và chưa từng tham dự bất kỳ cuộc thi tương tự nào. Nếu phát
hiện slogan đạt giải đã được sử dụng hoặc đã tham dự cuộc thi khác và vi phạm luật
sở hữu trí tuệ hay bản quyền, BTC sẽ hủy kết quả cuộc thi, người đạt giải phải hoàn

3

lại 100% giá trị giải thưởng đã nhận từ BTC và tự chịu trách nhiệm trước pháp luật
và các bên liên quan khác (nếu có) về việc bồi thường thiệt hại do hành vi vi phạm
bản quyền gây ra.

4. Cách thức đăng ký dự thi
- Các tác giả gửi tác phẩm dự thi về BTC qua địa chỉ Email:

btcsangtacslogan.evnpsc@gmail.com , cụ thể:
+ Tiêu đề: Đăng ký tham dự cuộc thi “Sáng tác Slogan của Trung tâm Dịch

Hành chính và Lao động, Tầng 5, Tháp B, tòa nhà EVN, số 11, phố Cửa Bắc,
phường Trúc Bạch, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội, ngoài phong bì ghi rõ:

+ Tác phẩm dự thi cuộc thi: " Sáng tác Slogan của Trung tâm Dịch vụ sửa
chữa EVN"

+ Tên tác phẩm:...................................................................................
+ Họ và tên tác giả:.............................................................................
+ Đơn vị công tác:...............................................................................
+ Số điện thoại:...................................................................................
- Tác phẩm dự thi hợp lệ sẽ được BTC gửi phản hồi xác nhận qua điện thoại

hoặc Email cá nhân tác giả.
- Lưu ý:
+ Ban tổ chức không chịu trách nhiệm về những thông tin khai không chính

xác của người dự thi;
+ Tác phẩm dự thi không được vi phạm đạo đức, thuần phong mỹ tục, văn

hóa truyền thống của Việt Nam;
+ Tác phẩm không được sao chép, đã được đăng tải trên các phương tiện

thông tin đại chúng khác; Tác giả phải chịu trách nhiệm về bản quyền đối với nội
dung và hình ảnh trong tác phẩm dự thi;

+ Tác giả của tác phẩm dự thi phải chịu trách nhiệm về tính xác thực đối với
những thông tin trong tác phẩm của mình; Nếu thông tin không chính xác Ban tổ
chức sẽ loại khỏi cuộc thi;

+ Tác phẩm phải ghi rõ thông tin liên lạc của tác giả gồm: Họ và tên, số điện
thoại, địa chỉ Email, đơn vị công tác, địa chỉ liên hệ.

5. Thời gian tổ chức
- Ban tổ chức phát động, triển khai Thể lệ Cuộc thi đến toàn thể CBCNV

trong Trung tâm bắt đầu từ ngày 17/3/2021.
- Ban tổ chức nhận tác phẩm dự thi từ: 20/3/2021 – 31/3/2021;
- Chấm điểm trực tiếp từ ngày 5/4/2021 đến ngày 15/4/2021;
- Trao giải: Trong tháng 4/2021 (Ban tổ chức sẽ thông báo thời gian cụ thể

đến các tác giả có tác phẩm được giải).

vụ sửa chữa EVN”.
+ Họ và tên tác giả:
+ Đơn vị công tác:
+ Số điện thoại liên hệ:
+ Địa chỉ liên hệ:
- Bản cứng tác phẩm dự thi gửi qua thư bảo đảm đến địa chỉ Ban tổ chức:
Phòng

mailto:btcsangtacslogan.evnpsc@gmail.com
mailto:btcsangtacslogan.evnpsc@gmail.com
mailto:btcsangtacslogan.evnpsc@gmail.com

4

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ thành lập Ban Giám khảo là các lãnh đạo Trung tâm,
trưởng đơn vị và chuyên viên có kinh nghiệm chấm thi (Ban Giám khảo có Quy chế
riêng), để chọn ra những bài dự thi đoạt giải.

6. Thành phần Ban giám khảo, tiêu chí cấm điểm và cơ cấu giải thưởng
Ban giám khảo:
- Ban tổ chức sẽ thành lập Ban giám khảo để thẩm định, bình chọn, chấm điểm

những slogan hay và ý nghĩa nhất.
- Thành phần Ban giám khảo:
+ Ban Giám đốc;
+ BCH Công đoàn Trung tâm;
+ BCH Đoàn Thanh niên Trung tâm;
+ Lãnh đạo các Phòng chuyên môn.
 Tiêu chí chấm điểm:

Chấm điểm (Thang điểm 1-10. Tổng điểm tối đa 50)

TT Tên Slogan

Ngôn ngữ
bao hàm
được ý
nghĩa
đảm bảo
tính ngắn
gọn.

Sự phù
hợp về ý
nghĩa với
lĩnh vực
hoạt
động.

Sự khác
biệt.

Khả năng
liên tưởng
và gợi
nhớ

Giá trị
vượt trội
(căn cứ
bài viết và
cách trình
bày về
Slogan)

Tổng
điểm

Lưu ý: Đối với tác giả/nhóm tác giả có slogan được lựa chọn xét giải, Ban giám
khảo sẽ yêu cầu trình bày về nội dung, ý nghĩa của tác phẩm trước khi bình xét và
công bố giải thưởng. Tác giả/nhóm tác giả có thể trình bày tác phẩm bằng các hình
thức như: thuyết trình trực tiếp; trình bày trên Powerpoint hoặc thông qua video-
clip….

Cơ cấu giải thưởng:
Tổng giá trị 19 triệu đồng bao gồm các giải:
- 01 giải Nhất trị giá 10.000.000VND/Giải;
- 02 giải Nhì trị giá 2.000.000VND/Giải;
- 05 giải Ba trị giá 1.000.000VND/Giải.
Ngoài giá trị giải thưởng các tác giả đạt giải sẽ được Ban tổ chức trao tặng  Giấy

chứng nhận đạt giải của Cuộc thi.
Slogan được giải Nhất sẽ được Trung tâm sử dụng cho mọi sản phẩm truyền

thông cũng như những nội dung tuyên truyền của Trung tâm.
Thể lệ Cuộc thi được gửi tới các đơn vị và đăng tải trên Trang thông tin điện tử

của Trung tâm; việc sửa đổi, điều chỉnh nội dung Thể lệ Cuộc thi được thực hiện khi
có sự đồng ý của Ban Tổ chức Cuộc thi.

7. Thông tin liên hệ:
Mr. Lê Hồng Hà – Chuyên viên Phòng Hành Chính và Lao động
Điện thoại: 0979876867
Email: halh.evnpsc@gmail.com

mailto:halh.evnpsc@gmail.com
mailto:halh.evnpsc@gmail.com
mailto:halh.evnpsc@gmail.com

		NGUYEN VAN THANH
	2021-03-18T08:10:05+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		NGUYEN DANG HA
	2021-03-18T09:19:24+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		2021-03-18T09:48:11+0700

		2021-03-18T09:48:15+0700